Дело № 2-12-3/2023
02-0003/12/2023
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

26 января 2023 года                                                             город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым – Малухин В. В., при секретаре – Фудик Е.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Индивидуального предпринимателя Менумерова Темура Рефатовича к Индивидуальному предпринимателю Рябыко Наталии Сергеевне о взыскании задолженности.

РЕШИЛ:

Исковые требования Индивидуального предпринимателя Менумерова Темура Рефатовича к Индивидуальному предпринимателю Рябыко Наталии Сергеевне о взыскании задолженности – удовлетворить.
Взыскать с ИП Рябыко Н.С. задолженность по договорам поставки №1198 от 27.07.2021 года в размере 21 492, 43 (двадцать одна тысяча четыреста девяносто два рубля сорок три копейки) руб., а также расходы по оплате госпошлины в размере 844,77 (восемьсот сорок четыре рубля семьдесят семь копеек) руб.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное  решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчики вправе подать мировому судье судебного участка № 12 заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Киевский районный суд                              г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                             							В.В. Малухин